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Svar på skrivelse av Inger Stark (v), Roger Mogert (s) och Stefan Nilsson (mp) 

  

Förslag till beslut 

Skrivelsen av Inger Stark (v) med flera om ”Härbärge för EU-migranter” anses 

besvarad med vad som sagt i förvaltningens tjänsteutlåtande.   

 

 

 

Gillis Hammar  

Förvaltningschef Fredrik Jurdell 

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Inger Stark (v), Roger Mogert (s) och Stefan Nilsson (mp) har lämnat en skrivelse 

om härbärge för EU-migranter. Förvaltningen har tidigare redogjort för EU-

medborgares begränsade rättigheter till ekonomiskt bistånd och andra insatser från 

staden.  I oktober beslutade socialnämnden om bidrag till ideella organisationer 

som på försök driver dag- och nattverksamhet för EU-medborgare under vintern 

2012/2013. Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att godkänna 

tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.  

  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 3.1-0473/2012 

SID 2 (3) 

Härbärge för EU-migranter 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsövergripande sociala frågor.  

 

 

Bakgrund 

Inger Stark (v), Roger Mogert (s) och Stefan Nilsson (mp) har lämnat en skrivelse 

om härbärge för EU-migranter (se bilaga). Skrivelsen utgår från att antalet akut 

hemlösa EU-migranter ökar. Roger Mogert framför därför i skrivelsen att 

förvaltningen bör återkomma till socialnämnden med förslag till möjliga åtgärder 

som är kostnadseffektiva och möjliga ambitionsnivåer för åtgärderna samt en 

inventering av intresset hos frivilligorganisationerna för att samarbeta om EU-

migranters situation.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen har år 2012 i uppdrag att ta fram en strategi för minskad 

hemlöshet. Förvaltningen har även i uppdrag att se över situationen för EU-

medborgare som vistas tillfälligt i staden och som besöker dagverksamheter för 

hemlösa.  

 

Förvaltningen har i tidigare ärenden redogjort för EU-medborgares rättigheter till 

ekonomiskt bistånd. Rättigheterna är tydligt avgränsade. Rätten till ekonomiskt 

bistånd förutsätter att personen i fråga har sin varaktiga vistelse i kommunen. Den 

förutsätter också att personen har uppehållsrätt i landet. Personer som inte är 

arbetstagare, egenföretagare eller aktivt arbetssökande med verklig möjlighet att få 

anställning, förutsätts vara självförsörjande för att uppehållsrätten ska gälla. 

Därmed är dessa personers rätt till bistånd begränsad till nödprövning för att 

avhjälpa akut situation, vilket kan ges i form av stöd till hemresa.  

 

Socialnämnden fattade vid sitt sammanträde 2012-10-30 beslut om att sammanlagt 

8 miljoner kronor fördelas till åtgärder för fattiga EU-medborgare i Stockholm. I 

detta ingår cirka 5 miljoner kronor till dagverksamheten Crossroads och nattverk-

samheten Vinternatt. Både projekten drivs på försök av ideella organisationer. 

Vinternatt kommer att tillhandahålla nattlogiplatser under perioden 2012-11-01 – 

2013-04-30. Projekt Vinternatt är resultatet av en dialog som har pågått under 

sommaren och hösten 2012 mellan förvaltningen och ideella organisationer om 

behovet av verksamhet för EU-medborgare i Stockholm under vintern.  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att skrivelsen anses besvarad 

med det som har framförts i tjänsteutlåtandet.  
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Bilagor 

1. Skrivelse om härbärge för EU-migranter av Inger Stark (v), Roger Mogert (s) 

och Stefan Nilsson (mp) 


